闽科企函〔2020〕21号

福建省科学技术厅关于公布第九届中国

创新创业大赛（福建赛区）暨第八届

福建创新创业大赛获奖名单、发放

奖金及做好全国赛参赛工作

的通知

各有关设区市科技局、获奖企业：
第九届中国创新创业大赛（福建赛区）暨第八届福建创新创业大赛已圆满落下帷幕。根据《福建省科技厅关于印发<第九届中国创新创业大赛（福建赛区）暨第八届福建创新创业大赛方案>的通知》（闽科企函〔2020〕11号，以下简称“省赛方案”）和比赛成绩，共有82家企业获得87个奖项、荣誉，28家企业获得推荐晋级全国行业总决赛。现将大赛获奖名单、奖金发放及全国行业总决赛参赛有关事宜通知如下：
一、获奖企业名单及奖金

1.奖项。有82家企业获得87个奖项。其中，一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名、决赛优胜奖19名；优秀企业47名;设区市赛优胜奖9名。

2.奖金。一等奖15万元，二等奖10万元，三等奖5万元，决赛优胜奖2万元，设区市赛优胜奖1万元，优秀企业1万元。

3.具体名单。见附件1。

二、奖金发放程序

1.请各获奖企业于2020年10月16日前，将领取奖金的资料一式3份送至所在地设区市科技局，资料包括：

（1）账户证明（详见附件2）；

（2）营业执照复印件（加盖单位公章）；

领奖企业的名称需与报名参赛企业一致，名称发生变更的，需提供在报名参赛后发生名称变更的工商登记证明材料。

2.设区市科技局审查后，汇总填写福建创新创业大赛奖金发放汇总表（见附件3），加盖公章（一式2份），同企业领奖材料一式2份于2020年10月31日前报大赛组委会办公室。请有关设区市核实获奖企业是否仍处于正常经营状态，如果企业已经处于注销、吊销或其他异常经营状况，不得审查通过上报。

三、全国赛参赛工作
1.按照“省赛方案”和国家大赛组委会办公室分配名额，经研究，推荐上杭县紫金佳博电子新材料科技有限公司等28家企业晋级国家行业总决赛（附件4）。请晋级企业及时关注中国创新创业大赛官网（http://www.cxcyds.com/）了解全国赛的信息，并按照要求认真参赛。同时确保企业联系人通讯方式畅通，及时接收有关通知。

2.因全国赛半决赛采用网上评审方式，为使参赛项目以最新的进展情况参赛，大赛报名系统将于9月21日至10月12日向参加全国赛的企业开放更新信息的权限。晋级企业在自愿的基础上，可以登录报名系统对相关信息进行调整和补充，确保信息的准确、真实，并建议上传最新版的项目演讲PPT等，以便于评委能准确全面了解企业情况。
3.请各有关设区市科技局做好晋级企业参加全国赛的跟踪服务指导工作。

4.晋级全国赛而未参赛的企业将失去根据省赛方案获得2020年度省科技型中小企业技术创新资金后补助支持的资格。

四、联系方式

福建创新创业大赛组委会办公室（省科技型中小企业技术创新中心）

联系地址：福州市鼓楼区湖东路7号

联 系 人：曾志森

联系电话：0591-87810353

附件：1.第八届福建创新创业大赛获奖名单及奖金
2.账户证明（样式）

3.福建创新创业大赛奖金发放汇总表

4.福建赛区晋级第九届中国创新创业大赛全国赛名单
                            福建省科学技术厅

                            2020年9月15日

（此件主动公开）

附件1：
第九届福建创新创业大赛获奖名单及奖金
	序号
	参赛企业
	奖项
	奖金（万元）

	1
	上杭县紫金佳博电子新材料科技有限公司
	一等奖
	15

	2
	漳州智觉智能科技有限公司
	一等奖
	15

	3
	福建龙夏电子科技有限公司
	二等奖
	10

	4
	福建同发糖业有限公司
	二等奖
	10

	5
	龙海协能新能源科技有限公司
	二等奖
	10

	6
	福建美拉得康生物制药有限公司
	二等奖
	10

	7
	福州百讯光电有限公司
	三等奖
	5

	8
	福建省佑达环保材料有限公司
	三等奖
	5

	9
	福建中信网安信息科技有限公司
	三等奖
	5

	10
	龙合智能装备制造有限公司
	三等奖
	5

	11
	福建立亚特陶有限公司
	三等奖
	5

	12
	福州津出新材料科技有限公司
	三等奖
	5

	13
	福建美营自动化科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	14
	福建票付通信息科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	15
	福建中益制药有限公司
	决赛优胜奖
	2

	16
	谊美吉斯光电科技（福建）有限公司
	决赛优胜奖
	2

	17
	福建微波通通信技术有限公司
	决赛优胜奖
	2

	18
	漳州市皓康生物科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	19
	福州数据技术研究院有限公司
	决赛优胜奖
	2

	20
	福建岩康生物科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	21
	蜂行者汽车服务有限公司
	决赛优胜奖
	2

	22
	福建智涵信息科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	23
	福建安泰新能源科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	24
	福建省华裕天恒科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	25
	华瑞（福建）生物科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	26
	福建慧思通三维技术有限公司
	决赛优胜奖
	2

	27
	福鼎中重特种机器人有限公司
	决赛优胜奖
	2

	28
	福建振杭机器人装备制造有限责任公司
	决赛优胜奖
	2

	29
	龙岩龙院奇迈信息科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	30
	莆田达斯琪数字科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	31
	龙岩市龙狮科技有限公司
	决赛优胜奖
	2

	32
	福建希海环保科技有限公司
	优秀企业
	1

	序号
	参赛企业
	奖项
	奖金（万元）

	33
	福建省高创环境科技股份有限公司
	优秀企业
	1

	34
	龙岩文伍车桥制造有限公司
	优秀企业
	1

	35
	连城县中触电子有限公司
	优秀企业
	1

	36
	漳州三炬生物技术有限公司
	优秀企业
	1

	37
	福建美一食品有限公司
	优秀企业
	1

	38
	莆田市涵江区依吨多层电路有限公司
	优秀企业
	1

	39
	龙岩创嘉科技有限公司
	优秀企业
	1

	40
	漳州捷龙自动化技术有限公司
	优秀企业
	1

	41
	福建伊斯普电子科技有限公司
	优秀企业
	1

	42
	福州众创群升科技有限公司
	优秀企业
	1

	43
	漳州顶竹通讯技术有限公司
	优秀企业
	1

	44
	福建省希望生物科技有限公司
	优秀企业
	1

	45
	福建万润新能源科技有限公司
	优秀企业
	1

	46
	福州科力恩生物科技有限公司
	优秀企业
	1

	47
	福建蓝昊肽生物科技发展有限公司
	优秀企业
	1

	48
	福建泳力泰针织机械有限公司
	优秀企业
	1

	49
	福建龙新三维阵列科技有限公司
	优秀企业
	1

	50
	福建兴恒机械科技有限公司
	优秀企业
	1

	51
	万乘智慧科技（龙岩）有限公司
	优秀企业
	1

	52
	上杭县新德里现代农业发展有限公司
	优秀企业
	1

	53
	福建正德智能设备有限公司
	优秀企业
	1

	54
	漳州金蝶奇思软件有限公司
	优秀企业
	1

	55
	福州国化智能技术有限公司
	优秀企业
	1

	56
	福建康碳复合材料科技有限公司
	优秀企业
	1

	57
	易之泰生物科技（龙岩）有限公司
	优秀企业
	1

	58
	福建图宇燎原信息技术有限公司
	优秀企业
	1

	59
	福建龙岩龙瑆医药科技有限公司
	优秀企业
	1

	60
	福建平潭瑞谦智能科技有限公司
	优秀企业
	1

	61
	福建新天建设发展有限公司
	优秀企业
	1

	62
	福建龙腾大数据信息技术有限公司
	优秀企业
	1

	63
	福建莆田电商投资管理股份有限公司
	优秀企业
	1

	64
	福建省壹蓝智能科技有限公司
	优秀企业
	1

	65
	福建心智信息科技股份有限公司
	优秀企业
	1

	66
	龙岩建海医药科技有限公司
	优秀企业
	1

	67
	福建汉特云智能科技有限公司
	优秀企业
	1

	68
	福建希恩凯电子有限公司
	优秀企业
	1

	69
	福建创威新材料科技有限公司
	优秀企业
	1

	70
	德化二礼陶瓷有限公司
	优秀企业
	1

	71
	福州云跃智创科技有限公司
	优秀企业
	1

	72
	福建海默农业科技发展有限公司
	优秀企业
	1

	序号
	参赛企业
	奖项
	奖金（万元）

	73
	福建康圣生物科技有限责任公司
	优秀企业
	1

	74
	龙岩煜联信息技术有限公司
	优秀企业
	1

	75
	龙岩琦智信息科技有限公司
	优秀企业
	1

	76
	龙岩海圣科技有限公司
	优秀企业
	1

	77
	漳州纽什达信息科技有限公司
	优秀企业
	1

	78
	宁德横渠信息技术有限公司
	优秀企业
	1

	79
	福建中信网安信息科技有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	80
	福建省佑达环保材料有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	81
	中节能（莆田）再生资源利用有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	82
	三明市森彩生态农业发展有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	83
	漳州智觉智能科技有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	84
	福建意格机械设备有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	85
	龙岩小桔信息科技有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	86
	福鼎中重特种机器人有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	87
	福建平潭瑞谦智能科技有限公司
	设区市赛优胜奖
	1

	合计
	194

附件2

帐 户 证 明
单位名称：

开 户 名：

开 户 行：

帐    号：

法人代表：

联 系 人：

联系电话：

手    机：

（单位公章）

                                年   月   日
附件3

福建创新创业大赛奖金发放汇总表

设区市科技局（公章）：                                       时间：     年     月     日

	序号
	获奖企业参赛名称
	奖项
	奖金数
	开户名
	开户行
	银行账号
	备注

注：企业名称发生变更的，出现“获奖企业参赛名称”与开户名不一致，需在备注中说明。本表可续页，需逐页加盖设区市科技局公章。

附件4

福建赛区晋级第九届中国创新创业大赛全国赛

名单
	序号
	企业名称
	参赛

行业
	参赛项目
	组别

	1
	上杭县紫金佳博电子新材料科技有限公司
	新材料
	集成电路镀膜键合丝的研发及产业化
	成长企业组

	2
	福建龙夏电子科技有限公司
	新一代信息技术
	新型半导体功率器件
	成长企业组

	3
	福建同发糖业有限公司
	节能环保
	绿色节能全蔗糖糖浆数字化生产线的研发
	成长企业组

	4
	龙海协能新能源科技有限公司
	新能源汽车
	退役动力电池梯次利用
	成长企业组

	5
	福州百讯光电有限公司
	新一代信息技术
	5G彩光波分复用组件及模块项目
	成长企业组

	6
	福建省佑达环保材料有限公司
	新材料
	CF用高浓度显影液的技术开发
	成长企业组

	7
	福建中信网安信息科技有限公司
	新一代信息技术
	华安星等级保护综合管理系统
	成长企业组

	8
	龙合智能装备制造有限公司
	高端装备制造
	ZDZC10D-001垛装物料智能无人装车设备
	成长企业组

	9
	福建立亚特陶有限公司
	新材料
	高性能陶瓷纤维材料的研制及制品的应用开发
	成长企业组

	10
	福建美营自动化科技有限公司
	新一代信息技术
	用于公共安全领域的危化气体检测装置
	成长企业组

	11
	福建票付通信息科技有限公司
	新一代信息技术
	票付通-旅游供应链SaaS服务平台
	成长企业组

	12
	福建中益制药有限公司
	生物
	药用丁香罗勒种植及其挥发油产业化项目
	成长企业组

	13
	谊美吉斯光电科技（福建）有限公司
	新一代信息技术
	LED透明格挡屏
	成长企业组

	14
	福建微波通通信技术有限公司
	新材料
	稳相射频电缆研制与产业化
	成长企业组

	15
	漳州市皓康生物科技有限公司
	生物
	柠檬苦素和柑橘黄酮对肺部炎症及肺纤维化康复作用的研究及产业化
	成长企业组

	16
	福州数据技术研究院有限公司
	新一代信息技术
	癌症液体活检大数据分析平台
	成长企业组

	17
	福建岩康生物科技有限公司
	生物
	蒙多康灵广谱霉菌毒素吸附剂-让老百姓吃上放心肉
	成长企业组

	18
	蜂行者汽车服务有限公司
	新一代信息技术
	蜂行者—全栈式汽车服务连锁平台
	成长企业组

	序号
	企业名称
	参赛

行业
	参赛项目
	组别

	19
	福建智涵信息科技有限公司
	新一代信息技术
	AI公路路面病害识别
	成长企业组

	20
	漳州智觉智能科技有限公司
	新一代信息技术
	基于人工智能技术的手机外观检测系统
	初创企业组

	21
	福建美拉得康生物制药有限公司
	生物
	POLY1抗SARS-CoV-2研究与产业化
	初创企业组

	22
	福州津出新材料科技有限公司
	新材料
	高性能纤维树脂基复合材料快速制造关键技术研究及产业化
	初创企业组

	23
	福建振杭机器人装备制造有限责任公司
	新一代信息技术
	基于Moveit技术与机器视觉技术的人工智能教学实训机器人
	初创企业组

	24
	龙岩龙院奇迈信息科技有限公司
	新一代信息技术
	小米鸭AI人工智能科普教育
	初创企业组

	25
	莆田达斯琪数字科技有限公司
	新一代信息技术
	全息 3D 智能炫屏及其配套的云信发系统。
	初创企业组

	26
	龙岩市龙狮科技有限公司
	新一代信息技术
	室内AR导航
	初创企业组

	27
	龙岩建海医药科技有限公司
	生物
	CD176新型抗癌功能食品的研发及市场转化
	初创企业组

	28
	福建汉特云智能科技有限公司
	新一代信息技术
	基于自动驾驶的智能机器人研发生产及运维服务
	初创企业组

- 6 -